

Akwapoetyka i inne krytyki antropocenu

Współpraca merytoryczna:
Anna Barcz

	WSTĘP	
7	ANNA NASIŁOWSKA	Głos rzek
	SZKICE	
12	ANNA BARCZ, MONIKA GROMAŁA, PAULINA WACŁAWIK	Wisła akwakrytyczna: głębokie mapowanie źródeł literackich w perspektywie nowej historiografii powodzi (1934)
32	ANDRZEJ KOWALCZYK, LUCYNA SADZIKOWSKA, MARTA TOMCZOK, PAWEŁ TOMCZOK	Antropocenna Rawa. Akwafilologia rzeki przemysłowej
52	MICHAŁ KĘPSKI	Dziedzictwo rzeki (rozpoznanie wstępne)
70	JAGODA BUDZIK	Między morzem a rzeką. Izraelskie i palestyńskie hydrofikcje
83	WOJCIECH MAŁECKI	Powódź i pył. Rzeki w fikcji klimatycznej
102	ALEKSANDER NAWARECKI	Nad wodą małą i czystą. Mikrologia <i>Rzeczki</i> Juliana Tuwima
115	MARZENNA CYZMAN-EID	(Nie)udany zamach na ludzkiego dyktatora? Zwrot ku rzeczom w perspektywie życzliwej, acz krytycznej (Uwagi ma marginesie pism Bjørna Olsena i Ewy Domańskiej)
132	MONIKA LUBIŃSKA	Estetyka petrokultury. Jak i dlaczego (nie) opowiadamy o ropie naftowej
	ROZTRZĄSANIA I ROZBIORY	
149	MONIKA ŻÓŁKOŚ	Wychodzenie z cienia
159	ANDRZEJ JUCHNIEWICZ	Ekspansja zielonych studiów filologicznych

168	JUSTYNA TYMIENIECKA- -SUCHANEK	„Oto, jaki jest szczur”, czyli jak podążać w stronę hipotetycznej wizji koegzystencji ludzi i szczurów...
184	PAWEŁ DRABARCZYK VEL GRABARCZYK	Szczeliny tamtego świata
<hr/>		
DOCIEKANIA		
193	MARIAN BIELECKI	Śmierć psa albo Heideggera i Gombrowicza dyskursy o ludziach i zwierzętach
212	MARTA OLESIK BARBARA BARYSZ	Wilk w instytucjonalnej skórce: przemoc, język i struktury polityczne
<hr/>		
INTERPRETACJE		
234	KATARZYNA MURAWSKA- -MUTHESIUS	Ludowość niewzruszona: Europa Wschodnia w spojrzeniu podróżników
252	SZYMON WRÓBEL	Mapa zniknięcia. Na marginesie książki Agnieszki Pajączkowskiej <i>Wędrowny Zakład Fotograficzny</i>
262	KRZYSZTOF BRENSKOTT	„Nie pojawia się w pismach ani w ewangeliach”. O czułości, miłości i ich religijnych kontekstach w twórczości Olgi Tokarczuk
<hr/>		
POLEMIKI		
282	RAFAŁ STOBIECKI	Co tak zwany zwrot ludowy mówi nam lub czego nie mówi o kondycji współczesnej polskiej historiografii?
<hr/>		
POŻEGNANIA		
302	JAN KORDYS	Grzegorz Grochowski (1970–2022)
305	JACEK LEOCIAK	Grzegorz